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I en tid där samhället ständigt förändras och utmaningar 
dyker upp från alla håll, står kyrkan som en stabil och 

trygg plats för många. En helig plats, en bärare av kultur-
arv och tradition, en robust organisation, en rörelse som 
drivs av kärlek och som har hopp som mission, frid och 
fred som mål. Men vad är det som gör Svenska kyrkan 
stark och hållbar? Ja, självklart för att dess hörnsten är 
Jesus Kristus men en annan kraftfull aspekt är dess  
demokratiska uppbyggnad. Att alla får vara med.

Inkludering och delaktighet är omistliga byggstenar i 
en demokratisk kyrka. Här får varje medlem en röst, en 
chans att påverka och bidra till församlingens riktning och 
beslut. Delaktigheten skapar en känsla av tillhörighet och 
engagemang, där alla känner sig värdefulla och hörda. När 
vi tillsammans formar vår kyrka, bygger vi en gemenskap 
som är stark och sammanhållen.

En demokratisk kyrka främjar mångfald och nytänkande. 
När många olika röster och perspektiv får komma till 
tals, kan det leda till kreativa lösningar och nya idéer. Här 
skapas möjligheter att anpassa kyrkan efter samhällets 
förändringar och möta nya utmaningar med öppet sinne 
och nyfikenhet.

Demokrati bidrar till att kyrkan förblir en öppen och 
inkluderande plats för alla. Men vi får inte ta demokratin 
för given. Den fungerar bara om den används. Med lågt 
valdeltagande är det lätt för antidemokratiska krafter att 
komma in och påverka. Därför hoppas vi att du utövar din 
demokratiska rättighet som medlem, att du använder din 
röst i kyrkovalet. Det är vår chans att tillsammans värna 
och bygga en kyrka som är trygg, stark och redo att möta 
framtiden. Där ung som gammal finner sammanhang och 
mening i både högtid och vardag. 

Här i tidningen får du en överblick kring hur kyrkovalet 
fungerar och vilka nomineringsgrupper du kan rösta på. 

Din röst bygger  
vår gemenskap

Kontraktsprost Marie Edström  
Kyrkoherde Peter Persman

ROGER VEDIN,  
60 ÅR, MJÄLA
Svenska Kyrkan är fort- 
farande en viktig gemen- 
sam samlingspunkt. Där  
döps vi, konfirmeras, gifter  
oss och slutligen begravs,  
den är viktig genom hela  
livet. Kyrkan har ett viktigt uppdrag kring barn och 
ungdomsarbeten. Den är en mer central funktion 
och symbol än vad som lyfts fram i dag och bör 
vara en grund till vår syn på god moral och etik.

Vi hoppas att du använder din röst. Framför allt för att du 
får, men också för att vara delaktig.

Svenska kyrkan är beroende av ditt och andras engage-
mang. Varje röst väger tungt. Din röst är viktig. Du är viktig. 
Alltid! 

TUVA SÄTRE,  
15 ÅR, DOMSJÖ
Jag känner mig alltid  
välkommen i kyrkan dit  
alla får komma precis som  
de är. Det är en trygg plats 
där jag hittar glädje, still- 
het och kan dela tankar  
om livet - som ett andra hem där pedagoger och 
präster finns om det är något. Konfirmationen 
tycker jag alla ska våga, den gav både nya vänner 
och ny kunskap.

VAD BETYDER SVENSKA KYRKAN FÖR DIG?
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Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd. Med din röst  
i kyrkovalet påverkar du både i det stora perspektivet och  
i det lokala nära dig. Du röstar på tre olika nivåer som  
motsvarar hur kyrkans ledning är uppbyggd. 

Påverka  
med din röst

TOBIAS ESBERG  
31 ÅR, MOLIDEN
Det finns en fin  
gemenskap i kyrkan  
och ett värde i att  
de tar hand om grav- 
gårdar, bröllop, dop  
och andra händelser  
i livet. Kyrkan tar emot alla med öppna 
armar och tillhandahåller både lokaler och 
personal. Vi döpte vår dotter i somras och 
allt vi behövde för att skapa den fina stun-
den fanns bara ett samtal bort.

ANN-LOUISE ANDERSSON  
74 ÅR, NÄVERTJÄL
Jag växte upp med att gå i kyrkan, det 
är en plats jag alltid har gillat, som ger 
mig ro. Jag har sjungit i kyrkokör i 30 år 
och tycker om  
musiken och  
psalmerna men  
funderar fort- 
farande på om  
jag är troende. 
Kyrkan är viktig  
för mig och jag  
imponeras av det  
fina arbetet de gör för socialt utsatta. 

NATIONELL NIVÅ - KYRKOMÖTET
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ. 
Här fattas beslut om frågor som handlar om kyrkoordningen, 
kyrkohandboken och psalmboken.

REGIONAL NIVÅ - STIFTSFULLMÄKTIGE
Stiftsfullmäktige finns för respektive stift i landet, totalt 13 
stycken. Örnsköldsvik hör till Härnösands stift som omfat-
tar Västernorrlands och Jämtlands län. Stiftsfullmäktige 
ansvarar för tillsyn över församlingarna och att främja 
församlingslivet i stiftet. Det kan handla om att ge råd  
och stöd, besluta om bidrag till renoveringar och att  
förvalta kyrkor, textilier och konst.

LOKAL NIVÅ - KYRKOFULLMÄKTIGE
Kyrkofullmäktige styr församlingarnas arbete som i grunden 
handlar om att fira gudstjänst, bedriva undervisning och  
att utöva diakoni och mission.

I Örnsköldsvik är församlingarna indelade i två pastorat, 
Örnsköldsvik norra och Örnsköldsvik södra. Pastoraten  
har var sitt kyrkofullmäktige så här röstar du till kyrko- 
fullmäktige i det pastorat du tillhör.

Kyrkofullmäktige har ett övergripande ansvar. De utser kyrkorådet 
och väljer även församlingsråden som finns för varje församling. 

Vit valsedel 
KYRKO- 
FULLMÄKTIGE

Rosa valsedel STIFTS- 
FULLMÄKTIGE

Gul valsedel 
KYRKO- 
MÖTET

VAD BETYDER SVENSKA 
KYRKAN FÖR DIG?



4

Örnsköldsviks  
norra pastorat Fyra församlingar samverkar i Örnsköldsviks norra pastorat som 

har ca 15 000 medlemmar. Här finns naturliga och välkomnande 
mötesplatser för alla. Grunden i verksamheten är gudstjänster, 
undervisning, diakoni och mission. Pastoratet har övergripande 
ekonomiskt ansvar, är arbetsgivare och ansvarig för såväl kyrkor 
och lokaler som kyrkogårdar och begravningsplatser.

Söndag 21 september

VALLOKALER PÅ VALDAGEN:
1. Örnsköldsviks församlingshem 08.00-20.00

2. Arnäs församlingshem 12.30-20.00

3. Kyrkans Hus, Husum 12.30-20.00

4. Gideå församlingshem 12.30-20.00

Vallokaler och 
dess öppettider

Du röstar till Örnsköldsviks norra pastorat om du hör till 
församlingarna Arnäs, Gideå-Trehörningsjö, Grundsunda 
eller Örnsköldsvik.

Förtidsröstning 8-21 september
ÖRNSKÖLDSVIKS FÖRSAMLINGSHEM	
Mån 8/9 09.00 - 12.00, 17.00-20.00

Tis 9/9 09.00 - 12.00	

Ons 10/9 17.00 - 20.00

Tor 11/9 09.00 - 12.00	

Fre 12/9 09.00 - 12.00	

Lör 13/9 10.00 - 13.00

Mån 15/9 09.00 - 12.00	

Tis 16/9 17.00 - 20.00

Ons 17/9 09.00 - 12.00	

Tor 18/9 09.00 - 12.00, 17.00 - 20.00

Fre 19/9 09.00 - 12.00	

Lör 20/9 10.00 - 13.00

Sön 21/9 10.00 - 20.00	

ARNÄS FÖRSAMLINGSHEM	
Mån 8/9 09.00 - 12.00	

Tis 9/9 09.00 - 12.00		

Fre 12/9	09.00 - 12.00	

Lör 13/9	10.00 - 13.00			 

Mån 15/9 17.00 - 20.00		

Fre 19/9	09.00 - 12.00	

GIDEÅ FÖRSAMLINGSHEM	
Lör 13/9 10.00-13.00	

Tis 16/9 09.00-12.00

Sön 21/9 12.30-14.30	

KYRKANS HUS, HUSUM	
Tor 11/9 09.00-12.00	

Tor 18/9 17.00-20.00	

Lör 20/9 10.00-13.00	

ALNE FÖRSAMLINGSGÅRD	
Tor 11/9 17.00 - 20.00

Ons 17/9 17.00 - 20.00

Sön  21/9 12.30 - 16.00

MEDBORGARHUSET, TREHÖRNINGSJÖ	
Tis 9/9	 17.00 - 20.00

Sön 21/9 09.00- 11.00

IOGT BANAFJÄL		
Ons 10/9 17.00 - 20.00

Tis 16/9	09.00-12.00

Sön 21/9 16.00-18.00

1 2 3

4

DEN HÄR INFORMATONEN GÄLLER DIG SOM TILLHÖR FÖRSAMLINGARNA: 
ARNÄS, GIDEÅ-TREHÖRNINGSJÖ, GRUNDSUNDA ELLER ÖRNSKÖLDSVIK.
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SVERIGEDEMOKRATERNA 
Varför ska man rösta på er?
För att vi står upp för en kyrka som ska vara en kyrka och 
trygg i sitt uppdrag, sin tro och sin tradition. Vi vill att kyrkan 
ska vara en plats för andlig vägledning, gemenskap och trygg-
het, inte en plattform för politisk aktivism. Genom att rösta 
på oss väljer man en tydlig, rak och ansvarstagande väg för 
Svenska kyrkan, där kristen tro, tradition och människors 
behov står i centrum.
Vilka är era hjärtefrågor?
Våra hjärtefrågor är att värna Svenska kyrkans kristna iden-
titet och tradition. Vi vill att församlingen ska vara en trygg 
plats rotad i kristen tro och svenska värderingar. Vi arbetar 
för att skolavslutningar i kyrkan ska bevaras, att våra kyrkor 
ska fortsätta vara levande mötesplatser, och att kyrkan foku-
serar på sitt kärnuppdrag, gudstjänst, undervisning, diakoni 
och mission, utan att bli en arena för politisk aktivism.

KYRKANS FRAMTID
Varför ska man rösta på er?
Vi tror på kraften i gemenskap, en kyrka som är närvarande 
i vardagen och aktivt bidrar till ett bättre samhälle. (Vi är 
pastoratets enda opolitiska nomineringsgrupp). Vi vilar på 
demokratiska värderingar. Kyrkan ska finnas där människorna 
befinner sig och arbeta nära lokala organisationer och aktörer. 
Tillsammans skapar vi ett starkare och mer sammanhållet 
samhälle.
Vilka är era hjärtefrågor?
Ökad delaktighet och engagemang bland medlemmarna samt 
att stödja ideella insatser. Vi vill stärka diakonin som stöd för 
människor i utsatta situationer, särskilt för barn och ungdo-
mar. Vi vill stärka det ekumeniska samarbetet och verka för 
en god och hållbar miljö. Kyrkan ska vara en trygg hamn i en 
orolig värld. Ingen ska behöva känna sig utanför, ensam eller 
övergiven. En plats där alla får möta Gud och varandra i både 
glädje och sorg.

VÄNSTERN I KYRKAN 
Varför ska man rösta på er?
Vänstern i Svenska Kyrkan värnar en kyrka som aldrig får 
stänga ute eller peka finger, en kyrka där alla är välkomna 
oavsett ålder, sexuell läggning eller annat som gör oss till dem 
vi är. Vi vill att kyrkan står upp för ett fredligare samhälle, mot 
förtryck och orättvisor. Vi vill att samtliga präster inom kyrkan 
viger samkönade och vi är för en kyrka som tar avstånd mot 
rasism och främlingsfientlighet!
Vilka är era hjärtefrågor?
Att värna och vårda Skapelsen och ge våra barn och barnbarn 
en jord som går att leva på. Miljö- och klimatarbetet är en av 
de stora framtidsfrågorna. Skogen, vattnet och jorden ska 
skötas på ett hållbart och långsiktigt sätt i samklang med  
naturen. Jesus sade: ”Låt barnen komma till mig”. Din  
bakgrund spelar ingen roll. Alla ska välkomnas till kyrkans 
verksamheter, såväl anställda som besökare.

SOCIALDEMOKRATERNA
Varför ska man rösta på er?
Våra värderingar stämmer väl överens med kyrkans budskap. 
Vi värnar om de svaga i samhället, en kyrka som är öppen för 
alla, inte bara för redan troende och vi värnar om livsmiljöns 
alla aspekter. I osäkra tider spelar kyrkan en särskilt viktig roll. 
Kyrkovalet handlar om vilka värderingar som ska genomsyra 
kyrkan. Socialdemokraterna är den största kraften för en 
kyrka som samlar – för gemenskap, trygghet och rättvisa.
Vilka är era hjärtefrågor?
Att fler barn och unga ska bli en del av kyrkan genom avgifts-
fri verksamhet som är öppen för alla, att vi är en bra arbets-
plats där kollektivavtal gäller, även vid upphandling samt 
att motsvarande en procent av kyrkoavgiften ska gå till ACT 
Svenska Kyrkan. Viktigt när regeringar i flera länder skär ner 
på biståndet. Verksamheten är det viktigaste för våra för- 
samlingsmedlemmar. 

CENTERPARTIET
Varför ska man rösta på er? 
För att få engagerade och lokalt förankrade förtroendevalda 
med hjärta för bygden de kommande fyra åren. Vi vill utveckla 
DIN församling i Gideå-Trehörningsjö, Grundsunda, Arnäs och 
Örnsköldsvik till en relevant, öppen och välkomnande plats! 
Vilka är era hjärtefrågor? 
Diakoni, musik, samt barn och unga! För att alla ska bli sedda 
och få stöd vid behov genom hela livet. Vi vill se en bred mu-
sikverksamhet för att alla som vill ska finna en social gemen-
skap i musiken. Vi vill ge ungdomar plats att vara med och 
påverka genom ett ungdomsråd. Samt prioritera verksamhet 
som bygger dem trygga och ger dem ett naturligt kyrkohem 
att kunna komma tillbaka till. Vi vill också lyfta fram den  
ödesfråga vi alla står inför: klimatet. Vi vill att vårt pastorat  
tar sitt skapelseansvar, i stort som smått, från kompostering 
till solceller. 

Nomineringsgrupper
Örnsköldsviks norra pastorat

Till kyrkofullmäktige i Örnsköldsviks 
norra pastorat kandiderar fem grupper. 
Här kan du ta del av deras hjärtefrågor 
och vilka personer som finns med på 
respektive grupps kandidatlista.
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Listor
Örnsköldsviks norra pastorat

ARBETARPARTIET SOCIALDEMOKRATERNA
1. Ann-Sofie Karlsson Ågren, 50 år, Örnsköldsvik,  
Undersköterska

2. Jan Svensson, 72 år, Örnsköldsvik, Pensionär

3. Zenitha Nordfjell, 52 år, Örnsköldsvik,  
Politisk resurs/assistent

4. Sören Norberg, 72 år, Gideå, Pensionär

5. Helene Andersson, 61 år, Trehörningsjö, Egenföretagare

6. Örjan Forsberg, 64 år, Husum, Fritidskonsulent

7. Ulrika Karlsson, 49 år, Örnsköldsvik, Cafébiträde

8. Lars Edblad, 62 år, Örnsköldsvik, Ombudsman

9. Anna Sundberg, 49 år, Arnäsvall, Politisk sekreterare

10. Susanne Silverkraft, 48 år, Örnsköldsvik, Handläggare

11. Louise Powell G, 73 år, Husum, Pensionär

12. Caisa Johansson, 24 år, Örnsköldsvik, Undersköterska

13. Annika Vestin, 61 år, Örnsköldsvik, Undersköterska

14. Barbro Eklöf, 79 år, Örnsköldsvik, Pensionär

15. Birgit Backlund Sundman, 80 år, Örnsköldsvik,  
Pensionär

16. Rode Olsson, 70 år, Örnsköldsvik, Pensionär

17. Birthe Löfström Jonsson, 78 år, Arnäs, Pensionär

18. Berit Vestman, 76 år, Bonässund, Pensionär

19. Vega Näsström, 82 år, Arnäsvall, Pensionär

20. Peter Johansson, 75 år, Örnsköldsvik, Pensionär

21. Britt-Mari Elvinesdotter Eriksson, 76 år, Örnsköldsvik, 
Pensionär

22. Ingemar Sundström, 67 år, Örnsköldsvik, Egenföretagare

23. Malin Malmén, 50 år, Bonässund, Administratör

24. Per Häggmark, 69 år, Örnsköldsvik, Pensionär

25. Göran Löfroth, 72 år, Örnsköldsvik, Pensionär

26. Glenn Nordlund, 64 år, Örnsköldsvik, Hälsoplanerare

VÄNSTERN I SVENSKA KYRKAN
1. Lena Lundblad, Järved

2. Anna Sjöberg, Bonässund

SVERIGEDEMOKRATERNA
1. Jenny Voittonen, 35 år, Egenföretagare, Trehörningsjö

2. Ronie Berggren, 46 år, Personlig assistent, Örnsköldsvik

3. Gösta Nordberg, 81 år, Lärare, Husum

CENTERPARTIET
1. Jonas Strandberg, Arnäs

2. Annette Wikman, Gideå/Trehörningsjö

3. Karin Sivertsson, Örnsköldsvik

4. Lilian Nordlander, Grundsunda

5. Eva Westin, Arnäs

6. Svante Lundberg, Örnsköldsvik

7. Malin Johansson, Gideå/Trehörningsjö

8. Barbro Olsson, Grundsunda

9. Iva Strandberg, Arnäs

10. Ove Johansson, Örnsköldsvik

11. Kristina Åström, Gideå/Trehörningsjö

12. Ulrik Ulander, Grundsunda

13. Laila Gottås, Örnsköldsvik

14. Ulrik Sellgren, Arnäs

15. Anna Hallin, Gideå/Trehörningsjö

16. Göran Lundberg, Grundsunda

17. Anna-Lena Lindberg, Grundsunda

18. Karl-Gerhard Hägglund, Gideå/Trehörningsjö

19. Maj-Britt Johansson, Arnäs

20. Inga-Lill Gimbergsson, Arnäs

KYRKANS FRAMTID
1. Björn Hägglund, 55 år, Bonässund

2. Helén Östmar-Rosdahl, 76 år, Örnsköldsvik

3. Siw Asplund, 64 år, Husum

4. Thomas Nordström, 70 år, Husum

5. Kristina Lundgren, 71 år, Örnsköldsvik

6. Karin W Gunnarsson, 73 år, Husum

7. Frida Hägglund, 21 år, Bonässund

8. Carina Lywinge, 59 år, Grundsunda

9. Margareta Nordlund, 81 år, Husum

10. Doris Hamberg, 80 år, Husum

11. Ingrid Kristofersson, 71 år, Grunsunda

12. Anna Ulander, 52 år, Husum

13. Catarina Ölund, 58 år, Örnsköldsvik

14. Ann-Kristin Enberg, 70 år, Bonässund

15. Göran Lundqvist, 70 år, Örnsköldsvik

16. Nils J Lundgren, 68 år, Örnsköldsvik

17. Annica Jonsson 48 år, Bonässund

18. Maud Gustavsson 75 år, Örnsköldsvik

19. Hans Delèn, 82 år, Örnsköldsvik

20. Irene Wallström, 67 år, Örnsköldsvik

21.  Margaretha Johansson, 68 år, Husum

22. Eva Englund Andersson, 76 år, Husum

23. Bror Wallström
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Örnsköldsviks  
södra pastorat Nio församlingar samverkar i Örnsköldsviks södra pastorat som 

har drygt 20 000 medlemmar. Här finns gemenskap för alla åldrar. 
Kärnverksamheten består av gudstjänster, undervisning, diakoni 
och mission. Pastoratet har övergripande ekonomiskt ansvar, är 
arbetsgivare och ansvarig för såväl kyrkor och lokaler som kyrko-
gårdar och begravningsplatser.

Söndag 21 september
09.00-11.00, 12.00-14.00 och 18.00-20.00

VALLOKALER PÅ VALDAGEN:
1. Själevads församlingshem     

2. Domsjö församlingsgård (distrikt 1 och 2) 

3. Gullängets kyrka  

4. Mo församlingshem

5. Björna församlingshem

6. Nätra församlingsgård

7. Sidensjö församlingshem

8. Anundsjö församlingsgård     

9. Skorpeds församlingshem     

Vallokaler och 
dess öppettider

Du röstar till Örnsköldsviks södra pastorat om du hör till för-
samlingarna Anundsjö, Björna, Domsjö, Gullänget, Mo, Nätra, 
Sidensjö, Själevad eller Skorped.

Förtidsröstning 8-21 september

SJÄLEVADS FÖRSAMLINGSHEM
Mån 8/9 13.00–15.00, 17.00-20.00.

Tis 9/9 13.00-15.00

Ons 10/9 13.00-15.00

Tor 11/9 13.00-15.00

Fre 12/9 13.00-15.00

Lör 13/9 13.00-15.00

Mån 15/9 13.00-15.00

Tis 16/9 13.00-15.00, 17.00-20.00

Ons 17/9 13.00-15.00

Tor 18/9 13.00-15.00

Fre 19/9 13.00-15.00

Lör 20/9 13.00-15.00

Sön 21/9 12.00-14.00, 16.00-20.00

NÄTRA FÖRSAMLINGSGÅRD
Tis 9/9 13.00-15.00

Tor 11/9 13.00-15.00

Lör 13/9 13.00-15.00

Mån 15/9 17.00-20.00

Tis 16/9 13.00-15.00

Tor 18/9 13.00-15.00

Tis 16/9 17.00-20.00 Sidensjö församlingshem

Ons 17/9 17.00-20.00 Brukskyrkan, Köpmanholmen

ANUNDSJÖ PASTORSEXPEDITION
Tis 9/9 10.00-12.00

Tors 11/9 10.00-12.00

Lör 13/9 13.00-15.00

Tis 16/9 10.00-12.00

Ons 17/9 17.00-20.00

Tor 18/9 10.00-12.00

Mån 15/9 17.00-20.00 Myckelgensjö lillkyrka

Tis 16/9 17.00-20.00 Solberg, Solstrålen

Ons 17/9 17.00-20.00 Norrflärkeskolan

Tor 18/9 17.00-20.00 Mellanselsskolan

2

DEN HÄR INFORMATONEN GÄLLER DIG SOM TILLHÖR FÖRSAMLINGARNA: 
ANUNDSJÖ, BJÖRNA, DOMSJÖ, GULLÄNGET, MO, NÄTRA, SIDENSJÖ, SJÄLEVAD ELLER SKORPED.
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ALTERNATIV FÖR SVERIGE
Varför ska man rösta på er?
För att ge en röst åt en kraft som vill göra Svenska kyrkan till 
en pålitlig följeslagare för det svenska folket, genom livet och 
i döden; en kyrka som är sina bekännelseskrifter trogen och 
inte följer politiska dagsländetrender.
Vilka är era hjärtefrågor?
Stoppa medlemsraset. Sänka kyrkoavgiften. Vårda och bevara 
Svenska kyrkans materiella kulturarv. Att Svenska kyrkan blir 
synlig och delaktig i samhället igen, istället för att vara en  
sluten värld. Värna att skolavslutning hålls i kyrkan och  
återinföra traditionen där den gått förlorad.

KYRKA FÖR ALLA
Varför ska man rösta på er?
Vi tror på kraften i gemenskap, en kyrka som är närvarande 
i vardagen och aktivt bidrar till ett bättre samhälle. (Vi är 
pastoratets enda opolitiska nomineringsgrupp). Vi vilar på 
demokratiska värderingar. Kyrkan ska finnas där människorna 
befinner sig och arbeta nära lokala organisationer och aktörer. 
Tillsammans skapar vi ett starkare och mer sammanhållet 
samhälle.

Vilka är era hjärtefrågor?
Ökad delaktighet och engagemang bland medlemmarna samt 
att stödja ideella insatser. Vi vill stärka diakonin som stöd för 
människor i utsatta situationer, särskilt för barn och ungdo-
mar. Vi vill stärka det ekumeniska samarbetet och verka för 
en god och hållbar miljö. Kyrkan ska vara en trygg hamn i en 
orolig värld. Ingen ska behöva känna sig utanför, ensam eller 
övergiven. En plats där alla får möta Gud och varandra i både 
glädje och sorg.

Nomineringsgrupper
Örnsköldsviks södra pastorat

VÄNSTERN I KYRKAN 
Varför ska man rösta på er?
Vänstern i Svenska Kyrkan värnar en kyrka som aldrig får 
stänga ute eller peka finger, en kyrka där alla är välkomna 
oavsett ålder, sexuell läggning eller annat som gör oss till dem 
vi är. Vi vill att kyrkan står upp för ett fredligare samhälle, mot 
förtryck och orättvisor. Vi vill att samtliga präster inom kyrkan 
viger samkönade och vi är för en kyrka som tar avstånd mot 
rasism och främlingsfientlighet!
Vilka är era hjärtefrågor?
Att värna och vårda Skapelsen och ge våra barn och barnbarn 
en jord som går att leva på. Miljö- och klimatarbetet är en av 
de stora framtidsfrågorna. Skogen, vattnet och jorden ska 
skötas på ett hållbart och långsiktigt sätt i samklang med  
naturen. Jesus sade: ”Låt barnen komma till mig”. Din bak-
grund spelar ingen roll. Alla ska välkomnas till kyrkans verk-
samheter, såväl anställda som besökare.

SOCIALDEMOKRATERNA
Varför ska man rösta på er?
Våra värderingar stämmer väl överens med kyrkans budskap. 
Vi värnar om de svaga i samhället, en kyrka som är öppen för 
alla, inte bara för redan troende och vi värnar om livsmiljöns 
alla aspekter. I osäkra tider spelar kyrkan en särskilt viktig roll. 
Kyrkovalet handlar om vilka värderingar som ska genomsyra 
kyrkan. Socialdemokraterna är den största kraften för en 
kyrka som samlar – för gemenskap, trygghet och rättvisa.
Vilka är era hjärtefrågor?
Att fler barn och unga ska bli en del av kyrkan genom avgifts-
fri verksamhet som är öppen för alla, att vi är en bra arbets-
plats där kollektivavtal gäller, även vid upphandling samt 
att motsvarande en procent av kyrkoavgiften ska gå till ACT 
Svenska Kyrkan. Viktigt när regeringar i flera länder skär ner 
på biståndet. Verksamheten är det viktigaste för våra försam-
lingsmedlemmar. 

Till kyrkofullmäktige i Örnsköldsviks södra 
pastorat kandiderar fyra grupper. Här kan 
du ta del av deras hjärtefrågor och vilka 
personer som finns med på respektive 
grupps kandidatlista. 
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Listor
Örnsköldsviks södra pastorat

ARBETARPARTIET SOCIALDEMOKRATERNA
1. Kristin Ögren, 72 år, Hörnett, Pensionär

2. Jan-Olov Häggström, 66 år, Köpmanholmen, Pensionär

3. Yvonne Ölund, 69 år, Bjästa, Pensionär

4. Stefan Forssen, 63 år, Själevad, Fastighetsskötare

5. Cina Elmnert, 53 år, Bredbyn, Pedagog

6. Hans Gidlund, 31 år, Kroksta, Vårdare

7. Ann-Catrin Brandtlin, 65 år, Björna, Pensionär

8. Jan Lindstedt, 77 år, Varvet, Pensionär

9. Christina Andersson, 66 år, Sidensjö, Undersköterska

10. Bertil Vestin, 69 år, Sidensjö, Pensionär

11. Christina Svensson, 63 år, Moliden, Pensionär

12. Erik Karlsson, 56 år, Domsjö, Egenföretagare

13. Agneta Edlund, 72 år, Björna, Pensionär

14. Andreas Sjölund, 48 år, Själevad, Butiksansvarig

15. Britt Westman, 69 år, Domsjö, Pensionär

16. Johnny Hurtig, 51 år, Köpmanholmen, Assistent

17. Annika Körkkö, 47 år, Köpmanholmen, 
Föreståndare för skyddat boende

18. Tommy Tjernström, 72 år, Sidensjö, Pensionär

19. Birgitta Westman, 69 år, Sidensjö, Pensionär

20. William Karlsson, 20 år, Domsjö, Mekaniker

21. Lena Gidlund, 72 år, Kroksta, Pensionär

22. Olof Ögren, 73 år, Hörnett , Pensionär

23. Gun Bylund Gardemyr, 68 år, Domsjö, Pensionär

24. Roger Sandström, 74 år, Åmynnet, Pensionär

25. Britt-Inger Staaf, 60 år, Björna, Vårdare

26. Tore Gidlund, 74 år, Domsjö, Pensionär

27. Nyasha Manyau, 53 år, Åmynnet, Studerande

28. Oskar Eriksson, 23 år, Domsjö, Kyrkogårdsarbetare

29. Erika Howcroft, 44 år, Domsjö, Entreprenör

30. Madelen Lundgren, 48 år, Köpmanholmen, Kock

31. Per Nylén, 52 år, Själevad, Lärare

32. Vanja Lindstedt, 73 år, Varvet, Pensionär

33. Matilda Häggkvist, 44 år, Köpmanholmen,  
Verksamhetsutvecklare

34. Anna Svensson, 38 år, Gullänget, Handläggare

35. Emma Sundelin, 35 år, Själevad, Sjuksköterska

36. Else-Marie Backman, 75 år, Domsjö, Pensionär

37. Angelica Olsson, 46 år, Kroksta, Kundtjänstassistent

38. Therese Häggquist, 34 år, Åmynnet, Assistent

39. Anna-Karin Sjölund, 53 år, Köpmanholmen, Fritidspedagog

VÄNSTERN I SVENSKA KYRKAN
1. Göran Wåhlstedth, Mellansel

2. Kerstin Lindgren-Fors, Själevad

3. Lars Lundgren, Mellansel

4. Anton Nilsson, Överhörnäs

KYRKA FÖR ALLA, SÖDRA PASTORATET
1. Ulla-Britt Sundin, präst, Kroksta

2. Birgitta Sedin, präst, Sidensjö

3. Kenneth Lindmark, präst, Bredbyn

4. Mats Webiörn, egenföretagare, Myckelgensjö

5. Ulrika Marcusson, musiklärare, Bjästa

6. Jörgen Rutegård, docent, Själevad

7. Tomas Sundin, präst, Hemsjö

8. Monica Lundin, kantor, Skorped

9. Jerry Gyll, egenföretagare, Skorped

10. Göran Norlén, diakon, Kroksta

11. Lena Hurtigh, verksamhetschef, Sidensjö

12. Susanne Bergström, lärare, Hörnett

13. Maria Borgehammar, kommunikatör, Kroksta

14. Anders Hörnblad, snickare, Överhörnäs

15. Hans Wikström, brandman, Bredbyn

16. Elin Mårtensson, egenföretagare, Bredbyn

17. Thorsten Brunemo, fastighetsskötare, Bredbyn

18. Gunilla Kallin, pensionär, Gottne

19. Mikael Marcusson, sågverksarbetare, Bjästa

20. Johanna Marcusson, steriltekniker, Åmynnet

21. Iréne Olson, församlingspedagog, Bredbyn

22. Krister Jansson, civilingenjör, Nätra

23. Maria Berggren, familjerådgivare, Sidensjö

24. Anders Nordin, lantbrukare, Lövsjö

25. Elisabeth Håkaers, speciallärare, Myckelgensjö

26. Thomas Sjöberg, drifttekniker, Nätrabölen

27. Nea-Marie Österlund, gästgivare, Bredbyn

28. Milton Antonsson, studerande, Själevad

29. Maude Eriksson, ekonom, Själevad

30. Christer Gelfgren, församlingssekreterare, Kroksta

31. Per Sundin, civilingenjör, Kroksta

32. Lars Eidenvall, tekn dr, Själevad

33. Curt Eriksson, byggnadsingenjör, Själevad

34. Lage Gelfgren, pensionär, Bjästa

35. Eva Häggström, förskollärare, Överhörnäs

36. Anita Wedin, lärare, Domsjö

37. Lars-Åke Westin, CNC-operatör, Själevad

38. Göran Algotsson, verkstadsarbetare, Rötjärn

39. Britt-Marie Johansson, pensionär, Skulnäs

40. John-Erik Sturesson, pensionär, Köpmanholmen

ALTERNATIV FÖR SVERIGE
1. Sven Valerio, 50 år, driftledare
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Konfa som du vill
Konfirmationen ger möjlighet att fundera på många av livets 

stora frågor. Vad är viktigt i livet? Hur är jag en bra män-
niska? Vem vill jag vara? Finns Gud? Vad betyder tro för mig?

Systrarna Klara och Lova Forsgren och Tilda Johansson kon-
firmerade sig i Örnsköldsviks kyrka i maj i år. Konfirmations-

undervisningen som startade  
i september förra året och  
de ser tillbaka på en rolig  
tid där de lärde sig mycket.

– Vi fick åka på tre olika  
läger, på Dekarsön, i Åre  
och på Gotland, säger Klara.

– Även om vi var en liten grupp fick vi många nya vänner 
tack vare lägren, säger Lova.

Det finns många alternativ att välja bland för den som vill 
konfirmera sig i Örnsköldsvik som till exempel ridkonfirma-
tion och äventyrskonfirmation. Nytt för i år är innebandy-
konfirmation där skol- och studentpräst Daniel Gilberg är 
delaktig.

– Det var ÖIB som hörde av sig med idén och vi nappade  
på den, säger Daniel.

Förhoppningen är att fler ungdomar ska 
hitta en meningsfull gemenskap där både 
kropp och själ får utrymme att växa.

– Innebandyträning varvas med samtal 
om tro, etik och livsfrågor. Vi vill möta 
unga där de är, säger Daniel.

Dopet är en vacker tradition och ett tillfälle att samla släkt och 
vänner. I augusti 2024 döptes Melker Hedberg i Anundsjö 

kyrka i Bredbyn. För mamma Kristina Wikström och pappa Dennis 
Hedberg är kyrkan en trygg samlingspunkt som de själva varit 
en del av under sin uppväxt. Eftersom de önskar detsamma för 
Melker var hans dop ett självklart val.

– Jag minns vad kyrkan betydde för mig när jag växte upp, till ex-
empel konfirmationen och alla skolavslutningar, säger Dennis. En 
kravlös plats där man får vara den man vill vara. Det känns  
viktigt att kyrkan finns kvar och att vi har en levande församling.

I dopet är vatten en symbol för just det levande, för livet och för 
att växa. Melker kommer växa upp i Bredbyn och Dennis hoppas 
att han tar del av aktiviteter och gemenskap där, liksom i förenings- 
livet. Kyrkan kommer att vara den trygghet som mamma Kristina 
också ser den som.

– Nu som vuxen ser man verkligen värdet i att kyrkan finns här, 
säger Kristina. Den ger en grund för hur man är mot andra och för 
goda värderingar, att alla är välkomna. Församlingen bygger en 
samhällsgrund som inte kräver en stor plats men som alltid finns 
där som ett stöd.

Doppräst var Zandra Zinner, en trygghet för Dennis och Kristina 
som trodde att dopet var något stort de måste planera. 

– Det blev en jättefin dag med våra närmaste och det gick så 
lätt att planera, säger Kristina. Vi träffade Zandra innan och hon 
guidade oss genom programmet där vi valde mellan olika texter, 
psalmer och låtar som passade oss.

Ett dop handlar inte om namngivning. Det är en helig handling där 
den som döps blir en del av kyrkan och församlingen men  
den som döps nämns vid sitt namn.

– Melker har fått an-
dranamnen John  
och Leopold. John  
efter Kristinas farfar 
och Leopold som en 
hyllning till Melkers 
morfar, säger Dennis. 
Han fick två döttrar 
men hade han fått en 
son ville han att nam-
net skulle vara Leopold.

– Mamma förstod inte 
var han fick namnet 
ifrån, tills hon en gång 
såg hans kikarsikte 
inför jakten. Det hade 
märket Leopold. Vi 
tyckte det var en kul 
grej att ge Melker det 
namnet och pappa 
blev glad över det. Genom dopet ville Melkers föräldrar ge 

honom den gemenskap och trygghet de 
själva upplever genom kyrkan.

Dopet ett 
första steg

Läs mer
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Efter skolan-häng och Epa-tvättar är två 
verksamheter där kyrkan möter ungdomar 

där ungdomar finns. På måndagar strömmar 
ungdomar in till Alne församlingsgård efter 
skolan.

– Vissa sätter sig och gör sina läxor medan 
andra vill varva ner, säger församlingsassis-
tent Elisabet Eriksson.

På Husumskolan erbjuder Grundsunda för-
samling efter skolan-häng där de bjuder på 
mackor och pratar med ungdomarna.

Efter skolan-häng
– Vi ser det som ett tillfälle att skapa kontakt 
samtidigt som ungdomarna får ladda energi 
innan hemgång, säger diakon Helena  
Näsström.

Kostnadsfria epa-tvättar är ett initiativ  
av Domsjö församling som lockat över 100  
ungdomar. Här pratas om allt från kyrkans roll 
i samhället till bilhögtalare.

– Alla kommer inte för att tvätta, många nöjer 
sig med att hänga och prata, säger försam-
lingspedagog Maarit Juntunten.

Prisad körsatsning
Körverksamheten för barn och ungdomar i Själevads 

församling har vuxit till en viktig pulsåder. De över 200 
körsångarna lockar också släkt och vänner till församlingens 
gudstjänster. Körerna är en del av satsningen på Barnkyrkan 
där barn, unga, musik och sång står i centrum. Barnkyrkan 
har uppmärksammats nationellt och tilldelats Svenska  
kyrkans liturgipris 2025.

Vila för själen
Meditation, retreat och pilgrimsvandring erbjuds i flera 

församlingar. Det ger vila för både kropp och själ. 
Meditationen ger bland annat avspänning, minskad stress, 
en känsla av lugn och ökad självkännedom.

Att pilgrimsvandra kan man göra i grupp eller på egen hand. 
Det handlar inte om att gå långt utan att gå på djupet.  
Här får vi vandra med Gud en stund, avskild från vardagens 
bekymmer. Att delta på en retreat innebär att vara på en 
plats i tystnad, tillsammans med andra. Retreaten är ett 
tillfälle att hinna ifatt sig själv och reflektera över vad som 
är viktigt i livet.

verksamhet erbjuds sorgegrupper, själavård, hembesök samt 
stöd och samtalsträffar.

Diakonicenter och Resurscentrum är verksamheter som ger 
stöd till de medmänniskor som har störst behov. Diakoni- 
center, som finns i före detta Röde Orms lokaler, delar varje 
vecka ut mer än 150 matkassar till hushåll. Arbetet som sker 
i samverkan med flera lokala handlare ger minskat matsvinn 
och bidrar till en mer hållbar miljö. Resurscentrum i Örnskölds-
viks församlingshem är en träffpunkt för den som vill fika, 
tvätta sina kläder, duscha, hänga, samtala samt få stöd med 
myndighetskontakter, hjälp med läxor och annat.

Svenska kyrkan – så mycket mer än du tror!

Vi finns  
där livet pågår
Vardagsträffar, musikarrangemang, caféer, 
soppluncher, sorgegrupper, själavård och  
mycket mer. Svenska kyrkan finns för alla  
– i alla åldrar.

Svenska kyrkan erbjuder en bred verksamhet. Ibland riktar 
vi oss till specifika grupper, exempelvis mötesplatser för 

ensamstående föräldrar eller till enbart män med arrang-
emang där män träffas för att fika eller laga mat tillsammans. 
För de som gillar handarbete finns handarbetscaféer både 
på kvälls- och dagtid. Enkla luncher med gemenskap är ett 
av många exempel där ideella hjälper till att skapa viktiga 
mötesplatser. Barnverksamheten är bred med såväl öppen 
verksamhet för barn tillsammans med daglediga vuxna som 
traditionella barn- och ungdomsgrupper.

Musiken är viktig inte bara i kyrkan utan i livet. Det bedrivs 
körer med olika inriktningar och i våra kyrkor erbjuds ofta 
konserter och musikarrangemang. Genom vår diakonala 
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När du är eller blir medlem i Svenska kyrkan och röstar i kyrkovalet 
stöttar du vårt viktiga arbete och påverkar inriktningen i det.

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet 
känns som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan. Oavsett när ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, 

stärka och ge hopp

Du är välkommen till kyrkan oavsett om du är medlem eller ej. Men som medlem hjälper du Svenska kyrkan i vårt 
viktiga arbete som vi utför året om, lokalt i din närhet, i Sverige och runt om i världen.

Rösta för en  
ljusare framtid

Ett axplock av allt som  
kyrkan erbjuder i din närhet:

Aktiviteter och mötes-
platser. För alla åldrar och 

i livets alla skeenden.

Gemenskap för  
ensamma och äldre.

Förskoleverksamhet 
och skolkyrka.

Gudstjänster för alla, i 
glädje och sorg, förtvivlan 

och hopp.
Stöd till den 
som sörjer.

Själavårdssamtal,  
meditation och retreat.

Jourhavande präst dygnet 
runt för människor i  

krissituationer.

Sjukhuspräst.

Familjerådgivning.
Kultur och 

upplevelser.

Kyrkobyggnader 
och kulturarv.

Hembesök och sjukhus-
besök som stöd för sjuka 

eller människor i kris.

Stöd till människor på 
flykt och människor 
som är nya i Sverige.


